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Nr 16

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående kvalitetsbe- 
stämmelserna vid inlösen av brödsäd.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen I: 615 av herr Svanström in. fl. och II: 741 av herr Dahl
gren in. fl., har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte 
hemställa om översyn av beräkningsgrunderna för kvalitetsbestämmelserna 
vid inlösen av brödsäd i enlighet med vad i motionerna anförts.

Beträffande det närmare innehållet i motionerna får utskottet hänvisa till 
motionen II: 741.

Utskottet. I förevarande motioner erinras om att riksdagen år 1964 (prop. 
1964: 77; JoU 14; rskr. 240) fastställde nya beräkningsgrunder för kvalitets- 
bestämningen vid inlösen av brödspannmål. Enligt den då gjorda bedöm
ningen skulle de nya bestämmelserna, som baserades på den s. k. falltals- 
metoden, ej ha någon inverkan på odlarnas samlade inkomster. Motionärer
na förmenar att erfarenheterna av den nya kvalitetsbedömningen från skör- 
desäsongerna 1964 och 1965 icke överensstämmer med de antaganden som 
låg till grund för nyssnämnda riksdagsbeslut. Landets brödsädesodlare skulle 
sålunda enligt motionärerna ha gjort miljonförluster på grund av nu tilläm
pade bestämmlser. Motionärerna anser därför att en översyn av beräknings
grunderna bör ske.

Utskottet vill till en början erinra om, att departementschefen i förenämn- 
da proposition uttalade att odlarnas samlade inkomster skulle bibehållas 
vid oförändrad nivå, även om det för odlarna individuellt och jämväl regio
nalt måste innebära större eller mindre förändringar. Samtidigt framhölls 
dock att de föreslagna bestämmelserna var grundade främst på teoretiska 
bedömanden och därför efter ett eller annat års erfarenhet kunde behöva ses 
över. I anledning av i sammanhanget väckta motionsyrkanden uttalade riks
dagen, att en omprövning av metoden kunde förutsättas komma till stånd 
utan särskilda åtgärder från riksdagens sida. Enligt vad utskottet under 
hand inhämtat från statens jordbruksnämnd är kvalitetsbestämmelserna 
föremål för en fortlöpande översyn. Uppfattningen inom nämnden sägs för 
närvarande vara den, att falltalsmetoden hittills fungerat i stort sett till
fredsställande. Erfarenheterna under de gångna regleringsåren har dock 
gett vid handen att vissa justeringar bör övervägas. En inom svensk spann
målshandel verksam kommitté sysslar enligt uppgift f. n. med detta problem. 
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Med anledning av vad sålunda utretts finner utskottet skäl anta att åtgär
der i motionernas syfte kommer att vidtas utan särskild åtgärd från riks
dagens sida.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må lämna motionerna I: 615 och II: 741 utan 

åtgärd.
Stockholm den 22 november 1966

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Mossberger*, Lage Svedberg, Nils Hans

son, Carl Eskilsson, Hedström, Magnusson, Hermansson*, Augustsson, Gun
nar Pettersson och Isacson;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Lindström*, fru 
Lindskog, herrar Arweson, Eliasson i Moholm, Nilsson i Lönsboda, Trana, 
Johansson i Simrishamn, Dahlgren och Berndtsson.

* Ej närvarande vid justeringen.
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